
ZNENIE OD 01.06.2024
 DOPLŇUJÚCE 
INFORMÁCIE

OPIS ZMENY PÔVODNÉ ZNENIE

Obchodné podmienky Capital Markets Tatra banky, a.s.
(zmeny účinné od 1. 6. 2024)

Zmena registrového súdu

Zavedenie nových definícií pojmov 

Banka
Tatra banka, a. s., Hodžovo námestie 3, 
811 06 Bratislava, IČO: 00 686 930, za-
písaná v Obchodnom registri Mestského 
sudu Bratislava III, oddiel Sa, vložka číslo 
71/B.

BCPB
Burza cenných papierov v Bratislave,  
a. s., Vysoká 17, 811 06 Bratislava, IČO:
00 604 054, zapísaná v Obchodnom re-
gistri Mestského sudu Bratislava I, oddiel
Sa, vložka číslo 117/B.

Klient – podnikateľ
Klient, ktorý je právnickou osobou s kto-
rou Banka uzatvorila Zmluvu, alebo ktorá 
rokuje s Bankou o uzavretí Zmluvy.

RESGD
Aktuálna verzia dokumentu s názvom „Rá-
mec pre ESG DepozitTB“, ktorého 
autorom je Banka a ktorý je zverejnený 
na webovom sídle Banky.

Banka
Tatra banka, a. s., Hodžovo námestie 3, 
811 06 Bratislava, IČO: 00 686 930, za-
písaná v Obchodnom registri Okresného 
sudu Bratislava I, oddiel Sa, vložka číslo 
71/B.

BCPB
Burza cenných papierov v Bratislave,  
a. s., Vysoká 17, 811 06 Bratislava, IČO:
00 604 054, zapísaná v Obchodnom re-
gistri Okresného sudu Bratislava I, oddiel
Sa, vložka číslo 117/B.

Pojem Klient – podnikateľ nebol v pôvod-
nom znení OPCM.

Pojem RESGD nebol v pôvodnom znení 
OPCM.

Legislatívna zmena v príslušnosti registro-
vého súdu

Do Obchodných podmienok Capital 
Markets Tatra banky, a.s. sme doplnili 
nové pojmy, ktoré súvisia s predstavením 
nového produktu – ESG DepozitTB
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Zavedenie nových definícií pojmov

Zavedenie ustanovení ktoré umožňujú 
právnickým osobám dojednať s Bankou 
spôsob využitia zložených finančných pro-
striedkov „ESG DepozitTB“ v rámci 
obcho-du “Dohoda uloženia”

OPEB
Obchodné podmienky Tatra banky, a. s. 
k elektronickému bankovníctvu.

Obchodné podmienky
OPCM, Podmienky evidencie CP, 
VOP  a OPEB.

5.1.6   Banka je oprávnená nie však po-
vinná dojednať prípadné ďalšie 
záväzky Banky  a Klienta - podni-
kateľa, týkajúce sa dohody ulože-
nia akými sú najmä:
A)  Spôsob využitia zložených fi-

nančných prostriedkov klienta
- podnikateľa Bankou.

Pojem OPEB nebol v pôvodnom
znení OPCM.

Obchodné podmienky
OPCM, Podmienky evidencie CP 
a VOP.

Bod 5.1.6 nebol v pôvodnom znení 
OPCM.

Do Obchodných podmienok Capital 
Markets Tatra banky, a.s. sme doplnili 
nové defínicie a pojmy

Nové ustanovanie súvisí s predstavením 
produktu ESG DepozitTB ,ktorý 
prinášame pre klientov – podnikateľov 
(právnické osoby)
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Zavedenie ustanovení ktoré umožňujú 
právnickým osobám dojednať s Bankou 
spôsob využitia zložených finančných pro-
striedkov „ESG DepozitTB“ v rámci 
obcho-du “Dohoda uloženia”

5.1.7   Banka a Klient - podnikateľ sa 
dohodli, že prípadné neplnenie 
záväzkov zo strany Banky dojed-
naných medzi Klientom - podni-
kateľom a Bankou podľa bodu 
5.1.6. týchto OPCM nezakladá 
právo Klienta - podnikateľa na 
odstúpenie alebo predčasné 
ukončenie obchodu obsahujú-
ceho niektorý zo záväzkov pod-
ľa bodu 5.1.6. Klient - podnikateľ 
má v prípade neplnenia záväzkov 
zo strany Banky podľa 5.1.6 iba 
právo požadovať plnenie záväzku 
v zmysle bodu 6.15.1.

Bod 5.1.7 nebol v pôvodnom znení
OPCM.

Nové ustanovanie súvisí s predstavením 
produktu ESG DepozitTB ,ktorý 
prinášame pre klientov – podnikateľov 
(právnické osoby)
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Zavedenie ustanovení ktoré umožňujú 
právnickým osobám dojednať s Bankou 
spôsob využitia zložených finančných pro-
striedkov „ESG DepozitTB“ v rámci 
obcho-du “Dohoda uloženia”

6.15   V prípade ak sa tak Banka a Klient 
- podnikateľ dohodli, je Banka
oprávnená použiť vklad zodpove-
dajúci výške zloženej sumy Klien-
tom - podnikateľom na financovanie
a/alebo refinancovanie finančných
produktov spojených s udržateľnos-
ťou s pozitívnym ESG vplyvom v sú-
lade s kritériami oprávnenosti, ako je
popísané v  RESGD a to výlučne
v rámci pravidiel uvedených v tomto
dokumente. Dohoda uloženia s do-
jednaním podľa tohto bodu sa
na úč ely týchto OPCM nazýva aj ako
„ESG DepozitTB “.

Bod 6.15 nebol v pôvodnom znení
OPCM.

Nové ustanovanie súvisí s predstavením 
produktu ESG DepozitTB ,ktorý 
prinášame pre klientov – podnikateľov 
(právnické osoby)
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Zavedenie ustanovení ktoré umožňujú 
právnickým osobám dojednať s Bankou 
spôsob využitia zložených finančných pro-
striedkov „ESG DepozitTB“ v rámci 
obcho-du “Dohoda uloženia”

6.15.1   Banka a Klient - podnikateľ sa 
dohodli, že pre prípad, ak Banka 
neplnila alebo neplní svoj záväzok 
v zmysle bodu 6.15, je Banka po-
vinná tento stav napraviť a to do 
180 dní od momentu, kedy sa 
Banka túto informáciu dozvedela. 
Banka nápravu vykoná tak, aby 
bol záväzok Banky podľa bodu 
6.15 dodržaný. Klient - podnika-
teľ a Banka sa dohodli, že Banka 
nezodpovedá za prípadnú 
škodu, ktorá by mohla Klientovi -
po dnikateľovi vzniknúť 
v   súvislosti s nedodržaním 
záväzku podľa bodu  6.15.

Bod 6.15.1 nebol v pôvodnom znení
OPCM.

Nové ustanovanie súvisí s predstavením 
produktu ESG DepozitTB ,ktorý 
prinášame pre klientov – podnikateľov 
(právnické osoby)
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Zavedenie ustanovení ktoré umožňujú 
právnickým osobám dojednať s Bankou 
spôsob využitia zložených finančných pro-
striedkov „ESG DepozitTB“ v rámci 
obcho-du “Dohoda uloženia”

Pre prípad ak Banka v lehote 
uvedenej v bode 6.15.1 
nenapraví vzniknutý stav a 
nebude schopná plniť záväzok 
podľa bodu 6.15, Banka a Klient 
- podnikateľ sa dohodli, že
obchod uzatvorený s
dohodnutou podmienkou podľa
bodu 5.1.6 sa automaticky stane
štandardným obchodom podľa
bodu 5. týchto OPCM bez oso-
bitného dojednania podľa bodu
5.1.6, pričom Klientovi  -
podnikateľovi bude vyplatená al-
ternatívna úroková sadzba dojed-
naná medzi Klientom -
podnikateľom a  Bankou pre
tento prípad.

Bod 6.15.2 nebol v pôvodnom znení
OPCM.

6.15.2  Nové ustanovanie súvisí s predstavením 
produktu ESG DepozitTB ,ktorý 
prinášame pre klientov – podnikateľov 
(právnické osoby)
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Zavedenie ustanovení ktoré umožňujú 
právnickým osobám dojednať s Bankou 
spôsob využitia zložených finančných pro-
striedkov „ESG DepozitTB“ v rámci 
obcho-du “Dohoda uloženia”

6.15.3   V prípade, ak Banka nebude 
schopná plniť svoj záväzok podľa 
bodu 5.1.6 najmä z dôvodov že:
a)   nastanú okolnosti, ktoré nie

sú na strane Banky, akými sú
legislatívne alebo regulatórne
zmeny a ktoré jej zamedzujú
plniť dohodnutý záväzok podľa
bodu 5.1.6 alebo

b)   nastanú okolnosti vis major,
ktoré znemožňujú dodržiava-
nie dojednaných osobitných
pravidiel alebo

c)   nastanú iné zmeny v ktorých
dôsledku Banka nedokáže
plniť svoj záväzok sa obchod
uzatvorený s dohodnutou pod-
mienkou podľa bodu 5.1.6
zmení v zmysle bodu 6.15.2.

Bod 6.15.3 nebol v pôvodnom znení
OPCM.

Nové ustanovanie súvisí s predstavením 
produktu ESG DepozitTB ,ktorý 
prinášame pre klientov – podnikateľov 
(právnické osoby)



ZNENIE OD 01.06.2024
 DOPLŇUJÚCE 
INFORMÁCIE

OPIS ZMENY PÔVODNÉ ZNENIE

Zavedenie ustanovení ktoré umožňujú 
právnickým osobám dojednať s Bankou 
spôsob využitia zložených finančných pro-
striedkov „ESG DepozitTB“ v rámci 
obcho-du “Dohoda uloženia”

Úprava terminológie

6.15.4   Akékoľvek zlyhanie zo strany 
Banky v súvislosti s plnením zá-
väzku podľa bodu 6.15, neza-
kladá Klientovi - podnikateľovi 
právo na predčasné ukončenie 
štandardnej dohody uloženia 
podľa bodu 5. týchto OPCM, 
rovnako tak z tohto dôvodu Klien-
tovi – podnikateľovi nevzniká aký-
koľvek nárok voči Banke okrem 
tých, ktoré sú vyslovene uvedené 
v týchto OPCM.

18.1  v)   voči Klientovi, členom jeho štatu-
tárneho organu alebo jeho spo-
ločníkom alebo akcionárom bolo 
vznesené obvinenie v trestnom 
konaní, alebo

Bod 6.15.4 nebol v pôvodnom znení
OPCM.

18.1  v)  voči Klientovi, členom jeho
štatutárneho organu alebo jeho 
spoločníkom alebo akcionárom 
začalo trestné stíhanie, alebo

Formálna zmena bez dopadu na klientov

Nové ustanovanie súvisí s predstavením 
produktu ESG DepozitTB ,ktorý 
prinášame pre klientov – podnikateľov 
(právnické osoby)
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Zmena dátumu platnosti a účinnosti ob-
chodných podmienok

20.12  Tieto OPCM nadobudnutím svo-
jej účinnosti zrušujú a  nahrádza-
jú v plnom rozsahu Obchodné 
podmienky Capital Markets Tatra 
Banky, a. s., ktoré nadobudli plat-
nosť dňa 1. júna 2022 a účinnosť 
dňa 1.júla 2022.

20.13   Tieto OPCM nadobúdajú plat-
nosť dňa 1. mája 2024, ktorý je 
zároveň aj dňom ich zverejnenia 
v sidle Banky a na Webovom sídle 
Banky, a účinnosť dňa 1. júna 
2024.

20.12 Tieto OPCM nadobudnutím 
svojej účinnosti zrušujú a 
nahrádzajú v plnom rozsahu 
Obchodné podmienky Capital 
Markets Tatra Banky,  a.s.,
ktoré nadobudli platnosť dňa 25. 
októbra 2019 a účinnosť dňa 25. 
novembra 2019.

20.13   Tieto OPCM nadobúdajú plat-
nosť dňa 1. júna 2022, ktorý je 
zároveň aj dňom ich zverejnenia 
v sidle Banky a na Webovom sí-
dle Banky, a učinnosť dňa 1. júla 
2022.

Formálna zmena bez dopadu na klientov




